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Till 
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd 

Uppföljning av demokratiinformatörernas arbete i Dalen 
och Östberga inför valet 2006 
 
Förslag till beslut 
Anmälan läggs till handlingarna. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
Stadsdelsdirektör 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats i staben.  
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen beslutade den 31 maj 2006 (dnr: 335-808/2006) om 
fördelning av medel till samtliga stadsdelsnämnder ur central medelsreserv 
för särskilda insatser för deltagardemokrati, ökat valdeltagande, jämställd-
het och mångfald.  
 
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd tilldelades 200 000 kr. En del av pengarna 
har använts till att anställa två demokratiinformatörer på halvtid tiden 31 
juli – 22 september 2006. Deras uppdrag var att prata med allmänheten om 
demokratifrågor och finnas till hands för frågor om hur Sverige styrs i stat, 
landsting och kommuner. Dessutom gavs information om vad det innebär 
att rösta i riksdags-, landstings- och kommunalvalen samt var, hur och när 
röstning kunde ske etc. Ett av målen var att öka valdeltagandet i stadsde-
larna Dalen och Östberga valet 2006.  
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Genomförda aktiviteter 
Före sommaren skickade förvaltningen ut brev till samtliga föreningar i 
Dalen och Östberga med information om möjligheten att bjuda in demo-
kratiinformatörerna till något medlemsmöte. Information om informatö-
rerna skickades också ut till förvaltningens förskolor, skolor och enheter 
inom funktionshinder och socialtjänst.  
 
Före sommaren startades också, under ledning av välfärds- och utbild-
ningsavdelningen vid stadsledningskontoret, ett samarbete mellan de för-
valtningar som stod i begrepp att anställa demokratiinformatörer eller re-
dan hade gjort så. Målet var att alla informatörer skulle agera på liknande 
sätt och ha en god information om valprocessen. Samtliga informatörer 
fick en halv dags information av valnämnden. 
 
Enskede-Årstas demokratiinformatörer använde informationsmaterial 
främst från valmyndigheten, riksdagen, Centrum för lättläst samt Sock-
holms valnämnd. De deltog i förvaltningens arrangemang: Ungdomens 
dag, Gullmarsdagen, Östbergadagen samt två demokratikvällar i Dalen 
och Östberga. De informerade allmänheten på medborgarkontoret vid 
Gullmarsplan under två eftermiddagar. De arrangerade en informations-
träff på öppna förskolan i Dalen respektive Östberga samt en informa-
tionsdag på flyktingmottagningen i Rågsved i samarbete med Vantörs 
stadsdelsförvaltning. De uppskattar att de pratade med mellan 5 och 30 
personer per informationstillfälle.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Valdeltagandet i riksdagsvalet ökade med ca 1,7 procentenheter totalt i 
Sverige. I stadsdelarna Dalen och Östberga ökade valdeltagandet med 3,6 
respektive 5,4 procentenheter.  
 
Det går inte att tyda huruvida demokratiinformatörernas arbete påverkade 
det ökade valresultatet. Förvaltningen kan dock konstatera att informatö-
rerna hade svårt att fånga allmänhetens intresse med sin information. I 
informatörernas muntliga slutrapportering framgick att de upplevde de 
personliga mötena på öppna förskolorna och flyktingmottagningen som 
mer effektiva än då de deltog på torgmöten etc. Deras slutsats var att för 
att nå en bestående förändring av attityder rörande den demokratiska pro-
cessen och deltagande i samhällslivet krävs ett mer långsiktigt arbete med 
att knyta kontakter och skapa förtroende. 
 


